
  DETERMINAZIONE N.  264 del  20 marzo 2019

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

AFFIDAMENTO ALLA DITTA CONSORZIO SOCIALE SOC.  CONS. 
COOP. ONLUS DEL SERVIZIO DI CARICO,TRASPORTO ED AVVIO 
A RECUPERO RIFIUTI SPECIALI SITI PRESSO IL PRESIDIO 
OSPEDALIERO ED IL SERD DI VERBANIA, AI SENSI ART. 36, 2° 
COMMA, LETT.  A),  D. LGS. 18 APRILE 2016, N. 50.

 



  DETERMINAZIONE N.  264 del  20 marzo 2019

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi Tecnici e 
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

 20 marzo 2019
                                                                 Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                   Servizi Tecnici e Informatici
                                                                 Responsabile del Procedimento

        (dott. Federico Bonisoli)                                                                   
                                                 

                                 



  DETERMINAZIONE N.  264 del  20 marzo 2019

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI

PREMESSO che, nell’ambito dell’attività volta alla prevenzione incendi all’interno delle 
strutture aziendali, si rende necessario, tra l’altro, procedere allo svuotamento di alcune 
stanze, ingombre di arredi e suppellettili fuori uso, site al 2° piano del Presidio 
Ospedaliero di Verbania (parte vecchia ex Castelli), già nel passato adibite ad alloggio 
del personale religioso operante in tale Presidio Ospedaliero;

parimenti, si rende necessario, procedere allo svuotamento del locale seminterrato 
(cantina) dell’immobile sede del SERD, sito in Verbania Pallanza, Via Crocetta (nelle 
immediate vicinanze del suddetto Presidio Ospedaliero), a sua volta ingombro di cartoni 
ed altri materiali cartari, arredi fuori uso, capi di vestiario dismessi, ecc.;

DATO ATTO a seguito di sopralluogo effettuato da sottoscritto in collaborazione con la 
S.O.S. Tecnico, quest’ultima ha provveduto a far effettuare analogo sopralluogo alla 
ditta Consorzio Sociale Soc. Cons. Coop. Onlus di Domodossola, già nel passato 
esecutrice di servizi similari, al fine dell’invio di idoneo preventivo di spesa;

CONSTATATO che la suddetta ditta ha inviato, con nota n. 07/19 del 11 marzo 2018, 
preventivo di spesa che così si riassume:

 euro 6.686,00, al netto di I.V.A. 22%, per lo sgombero, trasporto e smaltimento 
dei rifiuti presenti al 2° piano del Presidio Ospedaliero di Verbania (parte vecchia 
ex Castelli);

 euro 1.012,00, al netto di I.V.A. 22%, per lo sgombero, trasporto e smaltimento 
dei rifiuti presenti nel locale seminterrato (cantina) dell’immobile sede del SERD, 
sito in Verbania Pallanza, Via Crocetta (nelle immediate vicinanze del suddetto 
Presidio Ospedaliero),

per un totale complessivo di euro 7.698,00, al netto di I.V.A. 22%;

RILEVATO che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
ammontare complessivo di euro 9.391,56, I.V.A. 22% compresa, trova imputazione sul 
Conto Economico Esercizio 2019, conto 3100451, autorizzazione n. 5, subimpegno n. 
11;

DATO ATTO, infine, che per l’affidamento di cui trattasi è applicabile l’art. 36, 2° 
comma, lett. a), D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.



  DETERMINAZIONE N.  264 del  20 marzo 2019

 

4 di 5

Tutto ciò premesso, in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita 
ed in conformità dei vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali,

D E T E R M I N A

1. di affidare alla ditta Consorzio Sociale Soc. Cons. Coop. Onlus – Via 
dell’Artigianato, 13, 28845 Domodossola – il servizio di sgombero, trasporto e 
smaltimento dei rifiuti presenti al 2° piano del Presidio Ospedaliero di Verbania 
(parte vecchia ex Castelli) e nel  locale seminterrato (cantina) dell’immobile sede 
del SERD, sito in Verbania Pallanza, Via Crocetta (nelle immediate vicinanze del 
suddetto Presidio Ospedaliero), 

N. GARA 7374931 CIG  7837652B07

in conformità al preventivo n. 07/19 del 11 marzo 2019, per un importo 
complessivo di euro 7.698,00, al netto di I.V.A. 22%;

2. di dare atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento, per un 
ammontare complessivo di euro 9.391,56, I.V.A. 22% compresa, trova 
imputazione sul Conto Economico Esercizio 2019, conto 3100451, autorizzazione 
n. 5, subimpegno n. 11;

3. di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, 
tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art.1326 del c.c.;

4. di dare mandato mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali ed Istituzionali di 
trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 
n. 10/1995.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

Data, 20 marzo 2019                                    Il Direttore S.O.C. Logistica e 
        Servizi Tecnici e Informatici

 Responsabile del Procedimento
                (dott. Federico Bonisoli)                                                                 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.  264 del  20 marzo 2019

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

X DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE DIREZIONE GENERALE

X SER.D

   

http://www.aslvco.it/

